Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022 № 233
г.Чудово

О  внесении  изменения  в  По-
рядок  распределения  иных
межбюджетных  трансфертов
из  бюджета  Чудовского  му-
ниципального  района  бюдже-
там  сельских  поселений  на
осуществление части полномо-
чий  по  организации  в  грани-
цах поселения электро-, тепло-,
газо- и водоснабжения населе-
ния, водоотведения, снабжения
населения  топливом  в  преде-
лах  полномочий,  установлен-
ных  законодательством  Рос-
сийской Федерации

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

Внести изменение в Порядок распределения иных межбюджетных транс-
фертов из бюджета Чудовского муниципального района бюджетам сельских по-
селений на осуществление части полномочий по организации в границах посе-
ления  электро-,  тепло-,  газо-  и  водоснабжения  населения,  водоотведения,
снабжения  населения  топливом  в  пределах  полномочий,  установленных
законодательством Российской Федерации, утвержденный решением Думы Чу-
довского  муниципального  района  от  23.05.2017  №  178,  изложив  пункт  5  в
следующей редакции:

«5. Средства  иных межбюджетных трансфертов распределяются  между
бюджетами сельских поселений по следующей формуле:

Vi= (S : N) х Кi, где:
Vi-  объем иных межбюджетных трансфертов, причитающихся бюджету

i-го сельского поселения муниципального района;
S  -  объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  предусмотренных  в

бюджете Чудовского муниципального района бюджетам сельских поселений на
осуществление части полномочий по организации в границах поселения элек-
тро-, тепло-, газо- и водоснабжения поселения, водоотведения, снабжения насе-
ления  топливом  в  пределах  полномочий,  установленных  законодательством
Российской Федерации в части организации нецентрализованного  холодного
водо-

2

снабжения на территории сельского поселения в соответствии с заключенными
соглашениями;

N - общее количество нецентрализованных источников холодного водо-
снабжения в сельских населенных пунктах Чудовского муниципального района
по состоянию на 1 октября текущего года;

Кi – количество нецентрализованных источников холодного водоснабже-
ния в i-ом сельском поселении.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Первый  заместитель  Главы   адми-
нистрации Чудовского муниципаль-
ного района,   исполняющий  пол-
номочия  Главы  Чудовского   му-
ниципального района

                                       В.Н. Шеляпин

             Председатель Думы
             Чудовского муниципального
             района

                                     Н.А. Кошелева